UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

Số:   70 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Huế, ngày      23     tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và khẩu hiệu chào mừng kỷ niệm 47 năm
Ngày giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế (26/3/1975 – 26/3/2022)

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức các

hoạt động chào mừng 47 năm Ngày giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế

(26/3/1975 – 26/3/2022) và Kế hoạch số 544/KH-SVHTT ngày 22/3/2022 của

Sở Văn hóa và Thể thao về tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 47 năm

Ngày giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế (26/3/1975 – 26/3/2022); Ủy ban

Nhân dân thành phố Huế thông báo về việc treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và khẩu

hiệu chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế

(26/3/1975 – 26/3/2022) như sau:

 1. Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và khẩu hiệu chào mừng tại tất cả các cơ

quan hành chính, sự nghiệp, cơ quan Đảng, đoàn thể, các đơn vị lực lượng vũ

trang, trường học thuộc Thành phố và các hộ dân cư trên địa bàn trong dịp kỷ

niệm 47 năm Ngày giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế (26/3/1975 –

26/3/2022).

 2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 25/3 đến hết ngày 28/3/2022.

 3. Nội dung khẩu hiệu:

 - Nhiệt liệt chào mừng 47 năm Ngày giải phóng quê hương Thừa Thiên

Huế (26/3/1975-26/3/2022)!

 - Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thành phố Huế thi đua thực hiện thắng

lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022!

 - Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

 - Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

 - Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 - Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

4. Giao Chủ tịch UBND các xã, phường chỉ đạo, vận động nhân dân thực

hiện treo cờ Tổ quốc và tổng dọn vệ sinh nơi công cộng, khu dân cư trong dịp kỷ

niệm; Đối với các hộ nhà mặt tiền mà chủ hộ cho thuê, không cư trú tại địa

phương vận động các doanh nghiệp, người thuê mặt bằng thực hiện treo cờ Tổ

quốc.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao có trách nhiệm tuyên tuyền rộng rãi Thông báo này.

2

Ủy ban Nhân dân thành phố Huế yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành, đoàn thể thành phố Huế, Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai, thực

hiện tốt nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- TT TU, TT HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;
- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức đoàn thể,
trường học trực thuộc thành phố Huế;

- UBND các xã, phường;
- VP: LĐ&CVVH;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Đình Hạnh

		2022-03-23T16:30:04+0700